PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SAP ROQUE
— Ê  S T Ã D 5  D Ê S  A Õ P Ã Ü L  Õ”

-  São Roque -  Terra do Vinho. Bonita por Natureza -

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

Ofício n.° 752/2019-GP

São Roque, 30 de outubro de 2019

Assunto: Ofício Vereador n°
906/2019, protocolizado sob n°
14156/2019 (N: 16550/2019).

Senhor Vereador,

Reportando-nos ao ofício em referência, eis presente as informações

prestadas pelo Departam ento de Saúde.

Colocando-nos à inteira disposição, agradecem os e aproveitam os a

oportunidade para m anifestar nossas cordiais saudações.

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
PREFEITO

Ao
Ilustríssim o Senhor
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
MD Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

\CCR.-

Pre fe itu ra  da Estância Tur íst ica  de São Roque
Rua São Paulo, 966 -  Taboão -  18 135-125 - São Roque - SP

www.saoroaue.sp.gov.br
PA B X : (11)4784-8500

Gabinete: (11 ) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

PROTOCOLO CETSR Nv07705/20i9 - 01/11/2019 15:41

http://www.saoroaue.sp.gov.br
mailto:gabinete@saoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

São Roque, 24 de Outubro de 2019.

De: Departamento de Saúde
Para: Gabinete do Prefeito

Ref: Ofício Vereador Ng 906/2019

Sr. Prefeito,

Em atenção ao Ofício supracitado, onde se solicita a averiguação quanto ao relato de

precariedade de um veículo da Prefeitura que presta serviço de ambulância, informamos

que atualmente contamos com 7 veículos tipo ambulância para atendimento ambulatorial,

dos quais 4 foram adquiridos recentemente, e todos estão em bom estado de conservação.

Além destes, há duas ambulâncias, também em perfeito estado de conservação à disposição

do serviço de Resgate 192.

Anexo a este, segue imagens dos veículos.

Salientamos que sempre que identificamos algum problema, os veículos são

encaminhados para manutenção o mais breve possível. Dessa forma, informamos que não

há no setor de transportes de pacientes e nem no setor de resgate, nenhuma ambulância

que apresente tais danos descritos no referido ofício.

Sem mais, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

Veículo Prefixo 525
Placa: FED-6784
A n o :2012
Data de Aquisição: 24/09/2012

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

Veículo Prefixo 528
Placa: FQT-5357
A n o :2013
Data de Aquisição: 04/12/13

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

Veículo Prefixo 535 -  Lotado na Santa Casa
Placa: FOM-1241
Ano: 2015
Data de Aquisição: 19/11/14

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  D E  S A Ú D E

Veículo 559
Setor Resgate 192
Ano de fabricação 2018
Modelo Renalt Master

àOKXKS

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

nta

Veículo 560
Setor Resgate 192
Ano de fabricação 2018
Modelo Renalt Master

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  D E  S A U D E

Veículo Prefixo 601
Placa: EHC 2606
Ano: 2019
Data de Aquisição: 30/05/2019

PREFEITURA DA ESTANCIA r .,.
TURÍSTICA DE SAO ROQUE átss

D E P A R T A M E N T O  D E  S A U D E

Veículo Prefixo 602
Placa: EEO 6390
Ano: 2019
Data de Aquisição: 23/05/2019

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

Veículo Prefixo 604
Placa: BYZ 9354
A n o :2019
Data de Aquisição: 09/08/2019

AM BUlí ANCIA

SÃO r o q u e

A M b u u A N C iA

ROQUE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

D E P A R T A M E N T O  DE  S A Ú D E

Veículo Prefixo 610
Placa: EZT 7930
A n o :2019
Data de Aquisição: 03/09/2019

CERTIDÃO DE PROTOCOLO ELETRÔNICO

RESPOSTA Nº 752 AO OFÍCIO VEREADOR Nº 906/2019-L

O servidor Darilio Antonio Correa da Silva Junior, Chefe de Protocolo e Recepção,

nos termos da Resolução nº 01-L, de 04/02/2019, que institui o Sistema de Gestão

Eletrônico de Documento nesta Câmara Municipal, CERTIFICA que recebeu e

registrou sob o PROTOCOLO Nº 7.705, de 01/11/2019, às 15:41:14, o documento

original, acima encartado, assinado pelo(a) Sr(a). Cláudio José de Góes, que trata

sobre Resposta ao Ofício Vereador Nº 906/2019 - Solicita ao Poder Executivo

providências em relação a situação precária em que se encontra um veículo da

Prefeitura (ambulância), com 11 folha(s), que passa a partir deste procedimento a

tramitar internamente por meio eletrônico nesta Casa de Leis, com o mesmo valor

legal dos autos físicos e dotados de fé pública para todos os fins de direito.

Por ser verdade, firmamos a presente para os devidos fins legais.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 4 de novembro de 2019.

DARILIO ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR

Chefe de Protocolo e Recepção

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J2W4F5E1Z9T5S1N7
		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300

		2019-11-04T09:34:35-0300